
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
17007
24. 8. 2017

KUJI 64716/2017
OZPZ 2560/2017 Ml

František Mládek
564 602 513

8. 9. 2017

„Kralická obora 2RN LP Oslavy v km 34,5“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 

zákona č.  100/2001 Sb.,  o posuzování  vlivů na životní  prostředí  a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o EIA“)

Krajský úřad Kraje Vysočina,  odbor  životního prostředí  a zemědělství  (dále  také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 24. 8.  
2017, od společnosti Regioprojekt Brno, s.r.o., IČ 002 20 078, se sídlem Hrnčířská 573/6, 602 
00 Brno, zastupující na základě písemné plné moci Lesy České republiky, s.p., IČ 421 96 451, 
se  sídlem  Přemyslova  1106/19,  Nový  Hradec  Králové,  500  08  Hradec  Králové,  oznámení 
podlimitního záměru, zpracované Ing Alenou Petříkovou (společnost Regioprojekt Brno, s.r.o., IČ 
002 20 078, se sídlem Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno), v srpnu 2017. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
měl k dispozici i následující podklady: Textová část, Situace širších vztahů, Přehledná situace, 
Situace stavby, Situace na KN, Příčné řezy, Podélný profil. Tyto podklady zpracovala společnost 
Regioprojekt  Brno,  s.r.o.,  IČ 002 20 078,  se sídlem Hrnčířská 573/6,  602 00 Brno,  v červnu 
2017, archivní číslo: 17007-11XR-PA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ měl také k dispozici Posouzení 
vlivu záměru na zákonem chráněné zájmy ochrany přírody a Předběžné posouzení vlivů záměru 
dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb. Obě přílohy vypracoval RNDr. Jiří Zahrádka, CSc., Malešovice 
105, 664 65 Malešovice, v červnu 2017.

Předmětem podlimitního záměru je výstavba dvou vodních nádrží, jejichž účelem bude zadržení 
a transformace povodňové vlny a zachycení splavenin. Stavbou budou zlepšeny podmínky pro 
zvýšení biodiverzity zájmového území a posílena zásoba povrchových vod v území. V km 0,962 
a 1,140 levého přítoku Oslavy v km 34,500 budou pro nové nádrže – SO 01: Vodní nádrž v km 
0,962 (dále jen „vodní nádrž SO 01“) a SO 02: Vodní nádrž v km 1,140 (dále jen „vodní nádrž 
SO 02“), vybudovány dvě betonové hráze s kamenným obkladem. Výška hráze vodní nádrže 
SO 01 bude 3,7 m a výška hráze vodní nádrže SO 02 bude 3,6 m. Vodní nádrž SO 01 bude mít 
při běžné hladině plochu 750 m2 a objem 520 m3. Při maximální hladině bude mít plochu 1 780 
m2 a objem 2 800 m3. Vodní nádrž SO 02 bude mít při běžné hladině plochu 610 m2 a objem 435 
m3. Při maximální hladině bude mít plochu 2 030 m2 a objem 3 020 m3.

Výše  uvedená  stavba  je  umístěna  v katastrálním  území  Náměšť  nad  Oslavou  (701564), 
v Náměšťské  oboře,  východně  od  města  Náměšť  nad  Oslavou.  Parcelní  čísla  pozemků, 
dotčených stavbou v k. ú. Náměšť nad Oslavou, jsou: 150/2, 150/3, 153/1, 153/2, 160/1 a 160/6. 
Stavba je umístěna v evropsky významné lokalitě Náměšťská obora CZ0613816.

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

Regioprojekt Brno, s.r.o.
IČ 002 20 078
Hrnčířská 573/6
602 00 Brno

(obdrží prostřednictvím DS)



Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 

a v ní  rozptýlených látek,  pokud nepřísluší  do kategorie  I  a  pokud objem zadržované nebo  

akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad  

základovou spárou) k zákonu o EIA.

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje vydal dne 18. 8. 2017, 
pod č. j. MNnO 3664/17/Výst/Chlu, vyjádření k akci „Kralická obora 2 RN LP Oslavy v km 34,5“, 
na pozemcích p. č. 150/2, 150/3, 153/1, 153/2, 160/1 a 160/6, k. ú. Náměšť nad Oslavou, ve 
kterém sděluje, že město Náměšť nad Oslavou má schválenou územně plánovací dokumentaci 
– Územní plán města Náměšť nad Oslavou z roku 2005 a změnu č. 1 tohoto územního plánu 
z roku 2011. Dle územního plánu a jeho změny je plocha výše uvedených pozemků funkčně 
určena pro lesy (regulativ ZL – stav), která je součástí nezastavěného území. Funkční plocha ZL 
– jsou lesní porosty, plochy a další pozemky pro obhospodařování lesa, plochy vysoké zeleně 
mimo les.  Vybudování  dvou  vodních nádrží  lze  posoudit  jako  přípustné.  Záměr  se  nachází 
v Krajinné památkové zóně Náměšťsko, EVL a PP, regionálním biocentru RBC 249 Náměšťská 
obora.  Akce  „Kralická  obora  2  RN LP Oslavy  v km 34,5“  není  v rozporu  s platnou  územně 
plánovací dokumentací ani se zájmy územního plánování. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 31. 8. 2017, pod č. j. KUJI 63048/2017 OZPZ 
1809/2017,  stanovisko  v souladu  s ustanovením  §  45i  odst.  1  zákona  č.  114/1992  Sb.,  o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a 
krajiny“) ve kterém uvádí, že záměr „KRALICKÁ OBORA 2 RN LP OSLAVY V KM 34,5“ nemůže 
mít  významný  vliv  na  příznivý  stav  předmětu  ochrany  nebo  celistvost  evropsky  významné 
lokality nebo ptačí oblasti (tzv. „stanovisko Natura 2000“). V odůvodnění je mimo jiné uvedeno, 
že během místního šetření s žadatelem dne 21. 8. 2017 byly dohodnuty podmínky realizace 
záměru, které mj. stanovují přemístit současné mrtvé dřevo mimo zátopu a ponechat v blízkém 
okolí i nově vykácené dřevo.

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
předložených  podkladů,  s přihlédnutím  k zásadám  uvedeným  v příloze  č.  2  k zákonu  o EIA, 
sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Kralická obora 2RN LP Oslavy v km 
34,5“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 
7 zákona o EIA.

Odůvodnění:

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr „Kralická obora 2RN LP 
Oslavy  v  km 34,5“  podléhat  zjišťovacímu  řízení,  vycházel  z oznámení  podlimitního  záměru, 
přiložených podkladů a zejména z výše uvedeného stanoviska Natura 2000, vydaném ve smyslu 
ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém byl vyloučen významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti.  Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních 
hodnot,  ani  k významnému přiblížení  k těmto  hodnotám  (limitní  hodnota  je  100 000  m3,  při 
součtu objemu obou nádrží při maximální hladině bude limit naplněn zhruba z 5,82 %).

S ohledem na výše uvedené, podklady, které měl KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k dispozici a tomu, 
že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality (dohodnuté podmínky budou řešeny v rámci následně vedených řízeních), lze 
předpokládat,  že  při  zachování  výše  uvedených  parametrů,  činností  a  dodržování  platné 
legislativy nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z 

Číslo jednací: KUJI 64716/2017 OZPZ 2560/2017 Ml  Číslo stránky 2



hlediska  vlivů  na  životní  prostředí  a  veřejné  zdraví  za  akceptovatelný.  Z těchto  důvodů,  po 
posouzení předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
o EIA, KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ stanovil, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA.

Toto  sdělení  není  rozhodnutím  ve  smyslu  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti  němu odvolat,  rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS656P.

(otisk úředního razítka)

Ing. František Mládek
úředník odboru životního prostředí a zemědělství
podepsáno elektronicky

Číslo jednací: KUJI 64716/2017 OZPZ 2560/2017 Ml  Číslo stránky 3


		2017-09-08T10:55:49+0000
	Not specified




